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Lausuntopyyntö 11.11.2025 
 
LAUSUNTO LAMUSTENMÄEN TUULIVOIMAOSAYLEISKAAVAN 
EHDOTUKSESTA, PIEKSÄMÄKI 

Lamustenmäen tuulivoima-alue sijoittuu noin10 kilometrin etäisyydelle Pieksämäen 
Naarajärven taajamasta lounaaseen. Lamustenmäen tuulivoimaosayleiskaavan 
tavoitteena on mahdollistaa viiden, kokonaiskorkeudeltaan enintään 250 metriä 
korkean tuulivoimalan rakentaminen. Hanke liitetään sähköverkkoon kaava-alueen 
läpi kulkevan Fingrid Oy:n 110 kV:n voimajohdon kautta, eikä uusien maanpäällisten 
sähkölinjojen rakentaminen ole tarpeen. Rakentamisen on alustavasti suunniteltu 
ajoittuvan vuosille 2026–2027, jolloin toteutetaan tiet, perustukset, voimaloiden 
asennus sekä tarvittavat sähkönsiirtorakenteet. 

Lamustenmäen tuulivoimapuiston osayleiskaavan vaikutusten arviointi perustuu 
alueelta koottuihin lähtötietoihin, maastokartoituksiin, mallinnuksiin ja viranomaisilta 
sekä osallisilta saatuihin tietoihin. Arvioinnissa on tarkasteltu hankkeen vaikutuksia 
muun muassa luonnonympäristöön, maisemaan, kulttuuri- ja maankäyttöympäristöön, 
ihmisten elinoloihin sekä tuulivoimaloihin liittyviin erityisvaikutuksiin, kuten meluun ja 
varjovälkkeeseen. Hanke sijoittuu metsävaltaiselle alueelle, jonka pääkäyttötarkoitus 
(metsätalous) säilyy rakentamisesta huolimatta. Vaikutukset rajautuvat pääosin kaava-
alueelle, eikä hanke muuta Pieksämäen yhdyskuntarakennetta tai estä alueen muuta 
kehittämistä. 

Hankkeen maisema- ja kulttuuriympäristövaikutukset ovat pääosin vähäisiä, ja 
voimalat näkyvät lähialueen avoimilla paikoilla muuttamatta suuresti maiseman 
perusluonnetta.Luonnonympäristöön kohdistuvat vaikutukset (pesimälinnusto, 
muuttolinnut) ovat pieniä, lukuun ottamatta kanalintuja ja lepakoita, joihin arvioidaan 
paikoin keskisuuria vaikutuksia läheisten soidinpaikkojen takia. Vaikutukset 
tavanomaiseen eläimistöön ja suurpetoihin sekä saukkoon arvioidaan pieniksi. 
Hankkeen vaikutukset kasvillisuuteen ja luontotyyppeihin arvioidaan pieneksi eikä 
hankkeen arvioida aiheuttavan vaikutuksia suojelualueisiin tai tärkeisiin lintualueisiin. 

Melu- ja varjovälkevaikutukset asuin- ja loma-asutukselle ovat vähäisiä, ja 
rakentamisen aikaiset haitat ovat tilapäisiä ja hallittavissa. Maisema- ja luontoarvojen 
yhteisvaikutusten merkittävyys muiden alueen hankkeiden kanssa pieni /kohtalainen. 

Taloudelliset vaikutukset ovat myönteisiä: hanke työllistää paikallisia yrityksiä, lisää 
palveluiden kysyntää sekä tuottaa vuokratuloja ja veroja. Virkistys-, matkailu- ja 
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turvallisuusvaikutukset ovat vähäisiä, ja yhteisvaikutukset muiden 
tuulivoimahankkeiden kanssa ovat pääosin myönteisiä.  

Kokonaisuutena hanke on ympäristön, ilmaston ja alueen elinkeinojen kannalta 
myönteinen, ja haitalliset vaikutukset ovat pääosin tilapäisiä, hallittavissa ja 
ohjearvojen mukaisia. 

Lamustenmäen tuulivoimahanke tukee uusiutuvaa energiantuotantoa, vähentää 
fossiilisen energian päästöjä ja edistää kansallisia sekä alueellisia 
hiilineutraaliustavoitteita, mukaan lukien Pieksämäen ilmasto-ohjelman ja Etelä-Savon 
maakunta-, ja energiastrategian linjaukset. 

Kaava-aineistoon sisältyvän Natura-arvioinnin tarpeen selvityksen (16.12.2024) 
mukaan Lamustenmäen hanke ei aiheuta suoria tai välillisiä vaikutuksia Iso-Kylmän 
Natura-alueen suojeluperusteisiin tai alueen toiminnallisuuteen. Hanke ei vaaranna 
Natura-alueen eheyttä, eikä yhdessä muiden alueen tuulivoimahankkeiden 
(Sarvikangas, Niinimäki, Huuhtimäki) kanssa aiheuta vaikutuksia, jotka edellyttäisivät 
erillistä Natura-arviointia. 

Maakuntaliiton lausunto 

Lamustenmäen tuulivoimahanke sijoittuu alueelle, jota Etelä-Savon 
maakuntakaavassa ei ole osoitettu seudullisesti merkittäväksi tuulivoima-alueeksi 
(vähintään seitsemän voimalan kokonaisuudet), mutta hanke ei ole ristiriidassa 
maakuntakaavan kanssa. Kaavoituksessa on myös huomioitu Pyhäjärven ja 
Naarajärven rantaosayleiskaavojen mahdolliset päällekkäisyydet. 

Lamustenmäen tuulivoimaosayleiskaavan ehdotus on ympäristön, ilmaston ja 
aluekehityksen kannalta perusteltu, vaikutukset ovat hallittavissa, ja hanke tukee 
uusiutuvan energian tuotantoa sekä hiilineutraaliustavoitteita. 

Maakuntavaltuusto on linjannut kesäkuussa (11.6.2025 § 13), että vireillä oleva Etelä-
Savon 3. vaihemaakuntakaava toteutetaan kokonaismaakuntakaavana, joka ottaa 
huomioon lainsäädännöstä tulevat muutostarpeet kaavan oikeusvaikutuksissa. 
Kaavan laadinta aloitetaan alkuvuodesta 2026 laatimalla osallistumis- ja 
arviointisuunnitelma. 
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Tämä asiakirja on allekirjoitettu sähköisesti maakuntaliiton asianhallintajärjestelmässä. 


